
    Republica Moldova                               Республика Молдова  

             CONSILIUL                       СОВЕТ 

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

            
 

 

DECIZIA 

РЕШЕНИЕ 

№ 2/20 

от 28.03.2024 г. 

Перевод 

 

 

 

Об утверждении состава  

военно-врачебной комиссии на территории мун. Бэлць 

 

В соответствии с ст. 14, Закона РМ № 436-XVI от 28.12.2006 г. о местном публичном 

управлении, ст. 8 Закона РМ № 1245/2005 г. о подготовке граждан к защите Родины, главы 

IV. Положения о призыве граждан на срочную или сокращенную военную службу, 

утверждённого Постановлением Правительства РМ № 864 от 17.08.2005 г., 

Постановлением Правительства РМ № 897/2003 г. об утверждении Положения о военно-

врачебной экспертизе в Вооруженных Силах Республики Молдова, приказом 

Министерства Здравоохранения РМ № 596/404 от 21.07.2016 г. об утверждении 

методологических норм применения Единой программы обязательного медицинского 

страхования, с целью осуществления медицинского осмотра призывников, 

рекрутированных и резервистов в мун. Бэлць ,-  

 

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить состав военно-врачебной комиссии на территории мун. Бэлць, согласно 

приложению. 

2. Установить, возможность проведения медицинского осмотра призывников, 

рекрутированных и резервистов, врачами специалистами, членами комиссии, при 

ПМСУ «Клиническая Больница Бэлць», ПМСУ «Центр Семейных Врачей мун. Бэлць», 

ПМСУ «Стоматологический Центр мун. Бэлць» и Территориальным Военным Центром 

мун. Бэлць. 

3. Уполномочить директоров ПМСУ «Клиническая Больница Бэлць», ПМСУ «Центр 

Семейных Врачей мун. Бэлць», ПМСУ «Стоматологический Центр мун. Бэлць», 

организовать медицинское, параклиническое и диагностическое обследование 

призывников, рекрутированных и резервистов в полном объеме, предусмотренном 

методологическими нормами применения Единой программы обязательного 

медицинского страхования. 

4. Уполномочить примара мун. Бэлць, идентифицировать финансовые средства, для 

обеспечения затрат на медицинское, параклиническое и диагностическое обследование 

рекрутированных и резервистов, из средств, предусмотренных на эти цели в бюджете 

муниципия Бэлць. 

5. Уполномочить командира Территориального Военного Центра мун. Бэлць, заключить 

договора предоставления услуг с ПМСУ «Клиническая Больница Бэлць», ПМСУ 

«Центр Семейных Врачей мун. Бэлць», ПМСУ «Стоматологический Центр мун. Бэлць» 

и врачами специалистами. 

6. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение: центр, ул. 

Хотинская, 43) в 30-дневный срок со дня сообщения, согласно положениям 

Административного кодекса Республики Молдова № 116/2018. 

 



7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные 

консультативные комиссии по финансово-экономической деятельности, по 

образованию, социально-культурной деятельности и здравоохранению. 

 
 

 

Председательствующий на II               Сергей Грамма 

очередном заседании Совета 

муниципия Бэлць         

 

 

 

Контрассигнует: 

Секретарь Совета муниципия Бэлць              Ирина Сердюк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

 к решению Совета мун. Бэлць 

 № 2/20 от 28.03.2024 г. 

 

 

 

СОСТАВ 

военно - врачебной комиссии на территории мун. Бэлць 

 

Председатель комиссии: 

 

Врач терапевт 

 

Секретарь комиссии: 

 

  Медсестра 

 

 

Члены комиссии: 

 

Врач психиатр  

Врач отоларинголог 

Врач дерматовенеролог 

Врач офталмолог 

Врач невролог          

Врач стоматолог 

Врач хирург 

Психолог  

 

 

 


		2024-04-05T16:56:59+0300
	Moldova
	MoldSign Signature


		2024-04-05T18:28:04+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




